
 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση:     Υπαπαντής 36  
Τ.Κ. – Πόλη:    24133 - Καλαμάτα 
Ιστοσελίδα:     http://dipe.mes.sch.gr 
email:               mail@dipe.mes.sch.gr 
Πληροφορίες: Π. Λαλάκος 
Τηλέφωνο:      2721081074 
 

 

 
       
         
            Καλαμάτα, 19-10-2023 
 
            Αρ. Πρωτ.    6474 

 
 
 
    

                Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: «ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΔΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ» 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. το Ν. 1566/1985, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. το  ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 28,  30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 

232, όπως ισχύουν. 

3. το άρθρο 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 

αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 150),  

4. το άρθρο 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, 

ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 

5. τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),  

6. τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 45), 

7. τις διατάξεις του άρθρου 4 της αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/28-12-2021, τ. Β΄) 

απόφασης του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

8. τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

9. την με αριθμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 (Β΄ 5473) Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 

ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746) «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων 

Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων», άρθρο 1 έως 8.  

10. Την με αρ. πρωτ. Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-9-2023 «Επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων 

Νηπιαγωγείων και  Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων», εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ.  

11. Την με αριθμ. πρωτ. 6407/19-09-2023 (ΑΔΑ:9ΓΞΙ46ΝΚΠΔ-ΩΔΒ) «Ανασυγκρότηση των Τοπικών 

Συμβουλίων Επιλογής Διευθύνσεων  Εκπαίδευσης Π.Δ.Ε. Πελοποννήσου» απόφαση της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. 

12. Την αρίθμ. 2690/22-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΒΡ46ΝΚΠΔ-ΝΟΑ) «Προκήρυξη πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την επιλογή Προϊσταμένων 2/θ Νηπιαγωγείων και 2/θ και 3/θ Δημοτικών 

σχολείων ΔΠΕ Μεσσηνίας» 

ΑΔΑ: 620746ΝΚΠΔ-2ΒΟ



13. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών  

14. Την  αριθμ. 14/18-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε     

 

Τοποθετούμε τις παρακάτω Νηπιαγωγούς ως Προϊσταμένες των 2/θ Νηπιαγωγείων της περιοχής ευθύνης 

μας, ως εξής: 

 

Α/Α ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΟΡΓΑΝΙ

ΚΟΤΗΤΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ

ΚΟΤΗΤΑ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 

1 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  

2 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΝΙΚΟΛΕΤΣΕΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

3 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΒΑΝΙΚΙΩΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

4 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΒΑΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

5 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΚΡΟΜΠΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 

6 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 3 ΚΟΥΤΡΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ 

7 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΤΣΑΚΑΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΥΛΑ 

8 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΚΟΥΒΕΛΑ ΑΡΕΤΗ 

9 15ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΔΑΒΕΡΟΥ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ 

10 20ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ-ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 

11 21ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

12 24ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

13 26ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2 ΜΑΝΤΖΑΒΑ ΑΝΤΩΝΙΑ 

14 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΦΑΡΩΝ 2 2 ΤΖΗΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

15 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΪΚΩΝ 2 2 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

16 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΒΕΡΓΑΣ 2 2 ΚΩΣΤΗ ΦΑΝΗ 

17 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 2 2 ΤΖΑΦΑΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 

18 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ 2 1 ΠΟΥΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 

19 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΡΟΠΗΣ 2 1 ΚΑΡΤΣΩΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

20 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΩΝΗΣ 2 1 ΚΑΦΕΤΖΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

21 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 2 2 ΚΟΥΣΑΡΙΔΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

22 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 2 2 ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

23 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 2 1 ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

 

Η τοποθέτηση των ανωτέρω Προϊσταμένων  Νηπιαγωγείων γίνεται με τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με 

την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 2027. Κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλονται οι 

αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις.  

 

Οι ανωτέρω αναλαμβάνουν υπηρεσία το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση 

της παρούσας απόφασης. 

                                                                      Η  Διευθύντρια Εκπαίδευσης 

                                                                    Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας 

 

 

                                                                                   Θεοφανεία Α. Σιούτη  

 
Κοινοποίηση: 
1) Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς  
2) Σχολικές Μονάδες  
3) Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
4) Π.Μ. εκπαιδευτικών 

ΑΔΑ: 620746ΝΚΠΔ-2ΒΟ


		2023-10-19T13:31:57+0300
	Athens




